
令和 2年 5月 27日 

 

会 員 各 位 

                               鹿児島県経営者協会 

                                   会長  諏訪 健筰 

 

< ６ 月 例 会 の ご 案 内 > 

 

拝啓 本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、緊急事態宣言が全面解除されましたが、

依然、警戒を要する状況が続いています。 

新型コロナの影響では、テレワークや外出自粛で、自宅にいる時間が多くなったことにより、

運動不足になる人が増えているとの報道がなされました。 企業においては、従業員の健康管理

を経営的な視点で考え、戦略的に実施する「健康経営」が注目されております。 

企業の発展と健康経営のためにはどのような取り組みをし、従業員、経営者自身も元気であ

るためにはどうあれば良いのか、地域や職域での健康維持活動について研究をされている鹿屋

体育大学の中垣内先生に、具体的な健康経営の進め方についてお話を伺います。 

会場での消毒液の設置やソーシャルディスタンス等、感染防止対策をとった上で開催いたし

ますが、皆様マスクの着用をお願いいたします。また、当日体調不良の際はご無理をなさらな

いようお願い申し上げます。 

なお、諸事情により予定を変更する場合には、速やかにご連絡いたします。 

敬具 

                     記 

 

1) 日 時  令和 2年 6月 26日（金） 12時 30分 ～ 14時 30分（昼食準備） 

2) 場 所  城山ホテル鹿児島／ルビー (5階) （℡ 099-224-2211） 

3) テーマ  「運動・スポーツから考える健康経営の可能性」 

4) 講 師  国立大学法人 鹿屋体育大学   教授   中垣内  真樹 氏 

                                              

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）   （2-6-26） 

 

「 ６ 月 例 会 」 出 欠 通 知 

 

 

    ＊ 出席します（    席   ＊ 欠席します  

 

 

 

会社名               役職名          ご氏名                                                

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。） 

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402 

 


